
UCHWAŁA NR XXX/298/05 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia  18 lipca  2005r. 

 
w sprawie prowadzenia jako wspólnej  

instytucji kultury � Muzeum Narodowego w Kielcach. 
 
 
 

 Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz art. 21 ust. 1 pkt. 2 ustawy 
z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. 
z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1 
 

Z dniem 1 stycznia 2006 r. Muzeum Narodowe w Kielcach staje się instytucją kultury 
prowadzoną wspólnie przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego i Ministra Kultury. 
 

§ 2 
 

Odrębna umowa zawarta pomiędzy Zarządem Województwa Świętokrzyskiego i Ministrem 
Kultury określi zasady wspólnego prowadzenia Muzeum Narodowego w Kielcach,  
a w szczególności: 
1/. wielkość środków wnoszonych przez każdą ze stron niezbędnych do prowadzenia 

statutowej działalności Muzeum Narodowego w Kielcach, 
2/. trybu zmiany statutu Muzeum Narodowego w Kielcach, w tym powoływania  

i odwoływania dyrektora Muzeum Narodowego w Kielcach 
3/.  wskaże współorganizatora prowadzącego rejestr Muzeum Narodowego w Kielcach 
4/. uprawnienia Województwa Świętokrzyskiego w przypadku zamiaru likwidacji Muzeum 

Narodowego w Kielcach 
 

§3 
 

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 Przewodniczący Sejmiku 
 
 
 
 Stefan Józef Pastuszka 



 2

 
 
 
 

UZASADNIENIE 

 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego wyraził wolę przekazania Ministrowi Kultury 

z dniem 1 stycznia 2006r. do prowadzenia jako wspólną instytucję kultury � Muzeum 

Narodowe w Kielcach. Zgodnie z uzgodnionymi z Ministrem Kultury warunkami 

porozumienia w sprawie prowadzenia jako wspólną instytucję kultury � Muzeum Narodowe 

w Kielcach, współprowadzenie Muzeum, w wymiarze finansowym, polegać będzie na 

zapewnieniu począwszy od 2006r. dofinansowania dla tej jednostki przez Ministra Kultury  

w wysokości 50% kosztów bieżącego funkcjonowania (tj. kosztów administracyjnych, 

eksploatacyjnych, wynagrodzeń wraz z pochodnymi). Pozwoli to na zmniejszenie wydatków 

z budżetu województwa już w przyszłym roku o kwotę ok. 1 mln zł w odniesieniu do roku 

bieżącego. Powyższe przychody zapewnią Muzeum prawidłowe funkcjonowanie  

w kolejnych latach  i znacząco zwiększą jego budżet. Wsparcie finansowe z budżetu państwa 

jest niezbędne dla zachowania w dobrym stanie zabytkowych obiektów muzeum oraz 

utrzymania wysokiego poziomu działalności merytorycznej jednego z siedmiu w kraju 

muzeów o charakterze narodowym. 

 


